

1 1/2

5465

5763

Kwestionariusz

Przygnuszenie wysyłka w S. P. R.

5755

Kłosa Kalinowski Leonard wiek 36 gajony z lasem prywatnych
 Dnia 10/II 40r. o godzinie 6 rano przyjechało 3 furg pod gajostwie
 stanki wysiedli 4 robotnicy z entkamydysci 1 nauczelnik rejonowy
 i przysiadatel z Kolony Rudni Bobrowski. Robotnicy sennieckie
 abskoryfi do okola domu a nauczelnik entkamydysci i przysiadatel
 niejsli do mieszkania i rozadzali rze do gury i odanie
 bronie ajte posiadani. Puzny przeprowadzili renyryje
 w domu i nauczelnik dlat 10 mynut czasu do
 • jzardu po 10 minutach zatadonano mnie łone
 i dzicaku do sanin i odwiezli do Kolonij Rudni
 Bobrowski do szoty. W szole siedziatem dohorit
 seatego Karlesnietna etikalina w wysytkich gajonych
 spzobono, puzni zatadonali w sanie i poniezi w
 kierunku stacyj Bokitne. Dnia 11/II 40r zatadonali
 nas do wagonu i porozumiali wagony a zeby czasem
 kto nie ucier. Po zatadonaniu transportu transport ruszył
 w kierunku Rosyje w tem czasie powstał lament Kobiet i
 • Dzieci i pytaja sie dzieci mamusia tatusiu gdzie nas
 widza i mania zginieny zginieny. Potem zacetli
 Ojciec murie drogie dzieci i matki nie stawie
 trudno przecie Bog jest nadnamy Bora wola. I tak
 misni jechali, nieraz 2 dni 3 ~~4~~ dni bez kropli wody
 a jedzenie jest kto miał to jest a jak niemiał to i tak
 był. Pieraz naprzystankach prosili zeby otworzyli wagon i
 pozwalili nabrac wody lub eos kupsie bo dzieci

obca, pie lub coś zjeść, to żołnierze sowieccie murali
 prosekaj nie umiesz zajądła i t.d. Była nasza podrusz.
 Arz 21/II 40r transport zatrzymał się na przestanku szalwyczo
 gdzie zaczęli nas wyładowywać z wagonu na samie kołowoz
 nie da muruz rze nie mogła być wykrzymać a mieli jeszcze
 20 kilometrów jeszcze samiamy. Do posiedka Potodniemca
 Gortkowska obłasc szarnstki rejon kiedy na wieczur dnia
 21/II 40r przyjechali do posiedka Potodniemca i ulokowali
 nas w baracki stare z roku 35. baraków było 9 i komendancy
 statoma sklep chlebowy piekarnia szpital i Tarnia, w tych
 barakach były już ludzie którzy przyjechali transportem
 z Baranowicz dnia 17/II 40r razem liczyli nas transport
 z Rositna z rejonu metra Natynskiego i transport z
 Baranowicz przeszło 3000 ludzi gdzie zostało pomieszczone
 w tych 9 barakach baraki były długie ale szerokości
~~ale szerokości~~ jak ludzie było dużo że natężenie powietrza
 wypadło niższej jak do 80 cm szerokości a długości metra 30 cm
 Dnia 23/II 40r wyruszyliśmy do pracy w las las był
 niedaleko od 100 do 200 metrów od lasu a śniegi takie
 że nie do przejścia. lasy były mieszane poznaczy siołki
 brzoza i osika norma była 3 1/2 kub. metra na jednym ostroju
 a cena od metra średnio 1 rubel i 60 kopiejki to można
 sobie wyobrazić jakby był zarobek że na kawałek chleba
 trudno było za robic. Stosunki komitany co do polaków
 były coś strasznego, bo zawsze na zebraniu murali

ze Polski nie ma i nie będzie żeby mi nie mieli że
 Polska będzie, i tak przez cały okres mojego pobytu
 na posiedzeniu pośrodkiem od 21/XI 41r do 27/XI 41r
 nam nadeszła nam wiadomość że polski rząd
 zrobił umowę z rządem sowieckim i ukazał nadeszła
 zebrał ludzi i przeczytał nam tą wiadomość że
 my jesteśmy wolni od jych ręk i możemy jechać
 gdzie nam się podoba tylko nie w stronę Polski. Wzrosła
 moja polska na posiedzeniu od 21/XI 41r do 27/XI 41r z marżą
 osób. Ukazał Państwu Rot Stanisław Malinowski Przybył
 Malinowski, Kanałowa, Lucharszenin i Lucharszeninowa razem
 wszystkich 336 osób. Atyżo przesyła 3000 w tem Polaków 95 1/2
oraz 5% Ukraińców i Białorusinów. Kanałowa była
 spracowana. Marżo Stalowa pażeni 41/2 była lepsza.
 Lucharszenin rocznie był w rękach.
 27/XI 41r Przyjechał nam do stacji Szabarycha 37 wagonów
 na pomoc Polski placówki z Borsuogu gdzie zostały skierowane
 w kierunku Tasskientu. Ukazał nam posiedzenia spracowani
 furmanami akty na odstawie do stacji i my zaczęli
 jechać dniami 27 i 28/XI 41r. Tylko została jedna rocznie
Polska i 8 rocznie razem Ukraińców i Białorusinów
 napewno ci co może mieć greschy do polaków Biechy się
 boli z namy jechać. Dnia 28/XI 41r ruszył transport
 skierowany Mirana urał Smierensk Ekaterinburg Tasskient
 transport prosił polakomony otaj Stanisław który był

Najbranny posrad nas dla prawnoczenia sprazadku nas szego transportu.
 Przyjechali my do Tarskientu Polska placunka w Tarskientie
 tierzej nas transport do Buchary przez podtruny mycie
 dostawali i chleb za pignacze na prostanie udostowierzenie
 mydane przez wladz Sowietkich na punktach
 ryznacowych. Dnia 25/III r. pierwszego dnia Baroga
 odrozdzenie przyjechali do Buchary i wytarlowali
 sie z magonami nas plone, gdzie certy dzien i dwa
 siedzieli pod system niebem i misleli gdzie teraz
 nas odstawia. Dnia nastepnego przyjechali
 Erbaki na arbach gdzie wazeli nas wozowice i do
 rejonu Kapskier 30 kilometrow od Buchary na lotchony za
 papadtem do Kapskera uchuan barbojan set samit Kondrat.
 Znoin barogynomy pracoware w Kapskerach, pracujem certy tydzien
 wate tydzien i wydzien ze polnuye gład i z now choroby anasz
 misli nieustajaj zeby jak najprzedzej do polskiej armii
 stajcie wybraniem komitet swoj plutonowyellaja Skamistawoi
 Olsrenski i Ptard ktury przyjechali do placunkki
 Tarskientu ^{u sprawie} z rodrin zeby jak najprzedzej w ciagymine
 lidri otomajstra Polskiego do ojino zejrode. Iza na
 rescie 15/IV 42 r przyjechata placunka Polska do
 rejonu Kapskera i przypranadit rejestracyja mesczoz
 Kobiet i dzieci. Dnia 8/V 42 r przyjezda wiadomose do ludzi
 Polskich pro Kapskerach ze niyzyey wotolne od lat 18 do 45 wozami
 mogz rejestracie do najsta Polskiego do Buchary.

Przedtem zamieśli się my do miasta Sonieckich żeby nam
 dali furmanki odjechać do Buchary do Hojsza Polskiego,
 strachre Sonieckie nie odmienili nam furę długi i odmierli nas
 z rejonu Hapstieja do Buchary gdzie się odbyła Komisja Polsto
 soniecka. Dniem 14/II 42r odesłano 300 chłopów z Buchary do
 Guraruch do sztabu gdzie jeszcze raz stanął na Komisji
 główne Polskie gdzie zastawem przyjęły Matygora A. i
 został przydzielony do W p p. 7 demuzji dniem 16/II 42r.
 w Guraruch i do dnia dzisiejszego jestem przy 7. demuzji

Kłopi Kalinowski Leonard.